tum noftrum decrevimus cum omni firmitate firmiter muniendum, ne ea, que a nobis racio-

nabiliter ordinantur, aliquorum ignorancia in pofterum deleantur. Ad noticiam igitur perve-

niat fingulorum tarn prefencium quam futurorum, quod provida femina Edelheydis rehctaJo-

hannis de Vallersleve, quondam civis noftri in Brunswich, pie devocionis fpiritu ducta obfe- 2

quium Deo preftare cupiens piis elemofinis fuis a Deo fibi concelTis feminando in terris, quod

multiphcato fructu recoUigere mereatur in celis, emit unam curiam et unum manfum cum di-

midio fitos in villa et campis Dettene cum omnibus fuis utihtatibus in villa, filva, campis, agris,

pratis, pafcuis ac juribus et pertinenciis univerfis a Johanne dicto Stevens et fuis heredibus,

civibus in Brunswich, procurando, quod honefti viri Florinus, Albertus et Albertus dicti de

Were ac Gonradus filius Gonradi de Were militis jus pheodale, quod a nobis fupra dicta bona

habuerunt, per fidelem noftrum militem Wilhelmum deTzampleverefignacione transmiffa no-

bis fimpliciter refignarunt. Et favorabiiiter inpetravit a nobis prefata domina Edelheydis, quod

dicta bona fic empta, que ipfa legavit pro remedio animarum videlicet fue et Johannis mariti

fui et omnium parentum fuorum — medietatem ad ecclefias fanctorum Andree et Katherine
5

in Brunswich firmiter alTignavit, refiduam vero partem ad clauftrum Wicbershufen fitum non

In der HJ. 25 fehlt das zweite in. 26 qui jus ufw.

2
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remote a civitate Northeym eodem modo libere donavit — , ad divinum cultum ampliandum

apropriare dignaremur, videlicet quod in qualibet ecclefiarum predictarum Andree et Kathe-

, rine beatorum duo anniverfarii inftituantur, quorum unus in craftino fancti Mauricii et alter

poft feptimanam cujusiibet fefti pafche peragatur, et ad quemlibet anniverfarium in qualibet

dictarum ecclefiarum quatuor folidi Brunswicenfium denariorum de dictis bonis colendis ab

i
aldermannis et procuratoribus earum apponantur in falubrem memoriam prefate domine ac

fui mariti et omnium fidelium defunctorum, quicquid autem refiduum fueritde hujusmodi bo-

; nis, ad ftructuras dictarum ecclefiarum a dictis aldermannis et procuratoribus fideliter conver-

tatur et rurfum reliqua dimidietas, que cedit clauftralibus in Wicbershufen, abbatilTe prefen-

• tetur hac condicione cognita, quod duo anniverfarii a dictis clauftralibus inftituantur, veluti

! in priftinis ecclefiis eft prenarratum. Nos vero bonam voluntatem et devocionem humilem dic-

, te femine infpicientes et ut nos ac progenitores noftri fimul predicti divini cultusgracia parti-

i cipes fieri mereamur, nomine noftro et heredum noftrorum prefencium et futurorum apro-

priavimus et in Dei nomine prefentibus apropriamus prefata bona cum omni fuo jure predic-

j tis ecclefiis et earum aldermannis et procuratoribus titulo libertatis et proprietatis ecclefiaftice

ad dictas ecclefias fine omni advocaciaet fervitute perpetuo et liberaliterpermanenda fupplen-

tes omnem defectum, fi quis elTet, circa folempnitates apropriacionis ex noftri celfitudine illu-

i ftrati volentes graciam et donacionem per nos dictis ecclefiis elargitam ab omnibus inviolabi-

liter obfervari. Infuper predicta domina Edelheidis condicionavit in premifTis, quod ipfa et Her-

! mannus de Volcmerfen, fuus confangwineus, una volunt fepedicta bona et omnes fructus eo-

' rum optinere ad omnia eorum vite tempora ita : fi unus eorum decen"erit, alter fuperftes ad fuam

l

vitam percipiet integraliter et habebit. eo vero mortuo prefata bona manebunt libera et foluta

' ad dictas ecclefias fecundum condicionem et modum prenarratam. Ut autem premiO'a omnia

et fingula fine omni exempcione perpetuo firma et inconwlfa permaneant, prefentem litteram

! inde confcriptam figilli noftri appenfione duximus roborandam. Datum anno domini m° ccc°

xlj° ipfo die fefti pentecoftes.

//! rfer ///. 4 adniverfariura. 5 collendis. 6 eorum. 16 perpetua. 17 illuftratus. 20 voluit. 26 petecoftes.

1^41 Junii. Die Edeln Werner und Otto v. Hadmersleben melden dem Herzog Otto die Aus-

fage ihres Unterfajfen Tile Korbwinder über Befitzverhältnijfe und Er/treckung der Fifcherei

zu Veitheim. [23

Original mit zwei Siegeln zu Wolfenbüttel (unter den Urkunden des Klafters Riddagshaufen).

4*
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WE Werner unde Otte de edelen van Hadmersleve unde Herren tho Eghelen biden deme

achbaren vorften unfeme Herren hertoghen Otten von BrunswicH unfe bereyde unde

willegHe dyneft to allen tiden unde don yu witiicH oppenbare, dat THile Corfwinder, unfe un-

derfate, Hevet vor uns gHewefen in der ftat tHo EgHelen, unde dene Hebbe we ghevraget umme

devifcHerrighe tHo Veiten, wes de Hebbe gewefen von alder here. De fpricht, dat fe Hebbe gHe-

wefen gans mit alme recHte unfes Herren HertogHen Albrechtes goder andacH, unde fpricht,

dat He fe Hebbe ghehat von unfeme vorfproken Herren hertogen AlbrecHte unde vifchet alfo,

dat He dar an ny wart ghehindert, unde ok de felven vifcherighe hebbe ghehat von Thomas